
UCHWAŁA NR VII/51/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy 

a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) i art. 6k ust.1 pkt 2 w zw. z art.6j ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków 
o określonej pojemności przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości oraz stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunlanymi. 

§ 2. 1. Ustala się miesięcznie stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komnunalnymi za pojemnik lub 
worek o określonej pojemności dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunlane jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) worek o pojemności 60l – wynosi  10,00 zł; 

2) worek o pojemności 80l – wynosi 13,00 zł; 

3) worek o pojemności 120l – wynosi  20,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 120l – wynosi 20,00 zł; 

5) pojemnik o pojemności 240l –  wynosi 40,00 zł; 

6) pojemnik o pojemności 1100l – wynosi 183,00 zł; 

7) pojemnik o pojemności 6500l– wynosi 1083,00 zł; 

2. Ustala sie podwyższoną satwkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
włascicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunlane jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komnualnych w sposób selektywny: 

1) worek o pojemności 60l – wynosi 20 zł; 

2) worek o pojemności 80l – wynosi 26 zł; 

3) worek o pojemności 120l – wynosi  40,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 120l – wynosi  40,00 zł; 

5) pojemnik o pojemności 240l –  wynosi 80,00 zł; 

6) pojemnik o pojemności 1100l – wynosi 366,00 zł; 

7) pojemnik o pojemności 6500l – wynosi 2166,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12C97DA0-7AD2-498E-B985-FD24C0BA6BAF. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 lutego 2025r. 

 

   

Przewodniczący 
 
 

Dariusz Kujawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12C97DA0-7AD2-498E-B985-FD24C0BA6BAF. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

UCHWAŁY Nr VII/51/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy a 

powstają odpady komunalne 

 

 
Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach Rada Gminy, w drodze uchwały ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej 

pojemności. 

Zgodnie z art. 6j ust. 3 w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 2a pkt 5. Przez 

zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień 

lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na podstawie art. 

6r ust. 3 i 3b albo harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

Opłata za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości nie może być wyższa niż 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Od nieruchomości,za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej 

pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. Przeciętny miesięczny 

dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem ogłasza Prezes Głównego Urzędu Statystycznego za pomocą 

obwieszczenia. 

W związku z powyższym uzasadnieniem przedkładam uchwałę w sprawie określenia stawki opłaty za 

pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a zostały objęte gminnym systemem 

gospodarowania odpadami. 

 

 

 

 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12C97DA0-7AD2-498E-B985-FD24C0BA6BAF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/51/2024 RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Uzasdnienie


		2024-12-03T08:58:14+0100
	Dariusz Kujawski




